[image: image1.png]PREFEITURA
MUNICIPAL DE PERUIBE

                          PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE

                                     Rua Nilo Soares Ferreira , 50 – Centro- Peruíbe – S. P. CEP 11750-000
                                             Adm-peruibe@peruibe.sp.gov.br
                                              CNPJ 46.578.514/0001-20

                                                 Telefone (013) 3451.1028

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA N.°01/2012 - EDUCAÇÃO -

DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS N.°01/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUÍBE, por sua PREFEITA MUNICIPAL usando de suas atribuições legais, com supervisão da Comissão nomeada pela PORTARIA nº 468/2011, DIVULGA pelo presente instrumento que rerratifica o Edital de Abertura N.° 01/2012 – Educação - do Concurso Público de Provas e Títulos n° 01/2012, pelas razões abaixo expostas e nos seguintes termos:

a) Em decorrência de acordo judicial firmado no processo n.° 795/07,  1ª Vara Judicial da Comarca de Peruibe, divulga nova tabela de cálculo para vagas destinadas a pessoas com deficiência.

	Cargo/Funções
	Número de Vagas
	Cálculo 5%
	Número de Vagas reservadas para pessoas com deficiência

	Auxiliar de transporte.
	5
	0,25
	1

	Inspetor de alunos.
	20
	1
	1

	Secretário de escola.
	20
	1
	1

	Agente de Desenvolvimento Infanto – Juvenil.
	20
	1
	1

	Professor de Educação Básica I.
	50
	2,5
	3

	Professor Substituto de Educação Básica.
	50
	2,5
	3

	Professor de Educação Básica II: Língua Portuguesa.
	3
	0,15
	1

	Professor de Educação Básica II: Matemática.
	2
	0,1
	1

	Professor de Educação Básica II: Ciências.
	1
	0,05
	1

	Professor de Educação Básica II: História.
	1
	0,05
	1

	Professor de Educação Básica II: Geografia.
	1
	0,05
	1

	Professor de Educação Básica II: Educação Física.
	21
	1,05
	2

	Professor de Educação Básica II: Língua Inglesa.
	1
	0,05
	1

	Professor de Educação Básica II: Arte.
	24
	1,2
	2

	Professor de Educação Básica II: Educação Especial (D.M.).
	5
	0,25
	1

	Professor de Educação Básica II: Educação Especial (D.A.).
	1
	0,05
	1

	Professor de Educação Básica II: Educação Especial (D.V.).
	1
	0,05
	1

	Professor Substituto de Educação Básica II – Ed. Física.
	1
	0,05
	1

	Coordenador Pedagógico.
	3
	0,15
	1

	Supervisor de Ensino.
	1
	0,05
	1

	Tradutor e Intérprete da Libras.
	1
	0,05
	1

b) Tendo em vista a necessidade da presente rerratificação, o período para inscrições para todos os cargos estará prorrogado de 13/04/2012 até as 16h00 do dia 23/04/2012 nos mesmos termos do edital de abertura.
c) O cronograma previsto para os procedimentos relativos à realização do Concurso Público 01/2012 em atendimento à Secretaria Municipal da Educação, passa a ser o seguinte:

	DESCRIÇÃO
	DATAS PROVÁVEIS

	Publicação do Edital de Rerratificação
	10 de abril de 2012

	Prorrogação do período das inscrições
	de 13 de abril a 23 de abril de 2012

	Publicação da relação de inscritos e das inscrições deferidas e indeferidas, pela Internet
	25 de abril de 2012

	Prazo de recursos com relação as Inscrições Deferidas e Indeferidas
	de 26 a 30 de abril de 2012

	Convocação com Indicação de local e horário da realização das provas escritas
	02 de maio de 2012

	Realização das provas escritas
	13 de maio de 2012

	Publicação de Gabarito das
Provas Escritas
	14 de maio de 2012

	Prazo de recursos com relação a prova escrita e ao Gabarito
	15 a 17 de maio de 2012

	Publicação do Resultado da prova escrita e convocação para a entrega de títulos e prova prática
	21 de maio de 2012

	Realização de Prova Prática e Entrega de Títulos
	27 de maio de 2012

	Publicação do resultado final, incluindo a pontuação de títulos e/ou resultado da prova prática
	11 de junho de 2012

	Prazo de recursos com relação ao resultado final
	12 a 14 de junho de 2012

	Homologação do Concurso Público
	Até 05 de julho de 2012

Ficam ratificados todos os demais termos do edital 001/2012 – Educação do Concurso Público 01/2012.

Peruíbe, 10 de abril de 2012.

MILENA BARGIERI

Prefeita